LEI MUNICIPAL Nº111-97\2000, DE 16 DE FEVEREIRO DE 1998.

		CRIA CARGOS EM COMISSÃO, DE PROVIMENTO EFETIVO, ALTERA PADRÃO DO CARGO DE SUPERVISOR DE DISCIPLINAS DÁ PROVIDÊNCIAS.

		ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município de São Pedro do Sul, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Cria três cargos de motoristas no quadro de cargos e funções públicas dos Servidores Municipals, ficando o artigo 11, inciso IV, do GRUPO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 40, da Lei Municipal nº 02-97/2000, de 06 de janeiro de 1997, com a seguinte redação:

DENOMINAÇÃO DA CATEGORIA FUNCIONAL		NÚMERO DE CARGOS	PADRÃO

MOTORISTA						10			AC-40-2-8

ARTIGO 2º - Cria um cargo de Secretário Municipal de Obras e Viação no ANEXO II, da Lei Municipal nº 02-97/2000, de 06 de janeiro de 1997, que trata dos Cargos em Comissão e Funções Gratificadas, na Secretaria Municipal de Obras e Viação, com o seguinte padrão de vencimento: CC 6 ou FG 6.

ARTIGO 3º - Altera o padrão de vencimento do Cargo de Supervisor de Disciplinas, na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, no ANEXO II, da Lei Municipal nº 02-97/2000, de 06 de janeiro de 1997, que trata dos Cargos em Comissão e funções Gratificadas, para CC 3 ou FG 3.

ARTIGO 4º- As despesas  decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezesseis dias do mês de fevereiro de um mil novecentos e noventa e oito.

ADAIR BRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADEMAR SCHOLZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO